
Jeden uratował desperata, drugi - starszą kobietę. Dwaj
lokalni dzielnicowi odebrali podziękowania
data aktualizacji: 2016.12.13

Dwaj wyróżniający się lokalni dzielnicowi, asp. Dominik Siestrzewitowski z Komendy
Powiatowej Policji w Iławie oraz asp. szt. Andrzej Bańkowski z Komisariatu Policji w Suszu,
odebrali podziękowania od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie insp. Tomasza
Klimka. Uroczystość miała miejsce podczas konferencji na temat planowanych zmian w
podejściu do pracy polskich dzielnicowych, jaka odbyła się 12 grudnia w Urzędzie
Wojewódzkim w Olsztynie.

Za sumienną służbę, wiedzę, umiejętności, cierpliwość i siłę - za to wszystko dziękował
wyróżniającym się dzielnicowym szef warmińsko-mazurskich policjantów. Wśród wyróżnionych
znaleźli się dwaj lokalni mundurowi: asp. Dominik Siestrzewitowski z Komendy Powiatowej Policji w
Iławie oraz asp. szt. Andrzej Bańkowski z Komisariatu Policji w Suszu.

Pierwszy z policjantów, szybko i skutecznie udzielając pierwszej pomocy, uratował mężczyznę, który
targnął się na własne życie. Pomoc przyszła w ostatniej chwili, ale mężczyznę na szczęście udało się
uratować.

Z kolei funkcjonariusz z Susza uratował życie starszej kobiecie, która zasłabła w domu, a domownicy
nie potrafili udzielić jej pierwszej pomocy. Dzielnicowy, dobrze znając rodzinę, wiedział, że kobieta



ma poważne problemy ze zdrowiem, a na co dzień opiekuje się niepełnosprawnymi synami.
Natychmiast pojechał na miejsce, a udzielona przez niego pierwsza pomoc ocaliła życie kobiety.

Podczas konferencji omawiano także planowane zmiany w zakresie podejścia do pracy polskich
dzielnicowych.

- Rządowy program „Dzielnicowy bliżej nas” zakłada wzmocnienie roli dzielnicowego i wyjście
policjantów zza biurek, a także zwiększenie liczby dzielnicowych - informuje biuro prasowe Komendy
Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. - Ideą tego programu jest to, aby policja była bliżej obywatela, by
miała lepsze rozeznanie na temat zagrożeń. Według programu dzielnicowy musi być osobą znaną
mieszkańcom i dobrze postrzeganą. Program przewiduje także nowe formuły szkolenia dla
dzielnicowych, które kładą nacisk na kształcenie takich umiejętności jak komunikatywność,
nawiązywanie relacji, czy cierpliwość i odporność na stres.

Fot. KWP Olsztyn. Podziękowania odbiera asp. szt. Andrzej Bańkowski z Komisariatu Policji w Suszu.
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